
PATVIRTINTA 
Mažeikių sporto mokyklos direktoriaus  
2023 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-42 

 
MAŽEIKIŲ SPORTO MOKYKLOS 

PLAUKIMO INSTRUKTORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS  
PAREIGYBĖ 

 
1. Mažeikių sporto mokyklos (toliau – mokykla) plaukimo instruktoriaus pareigybė yra 

priskiriama specialistų pareigybės grupei. 

2. Pareigybės lygis –  A2. 

3. Pavaldumas  – plaukimo instruktorius pavaldus mokyklos direktoriui. 

 
II SKYRIUS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1. ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis ar jam prilygintas išsilavinimas arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas 

išsilavinimas, arba aukštesnysis išsilavinimas, arba iki 1995 metų įgytas specialusis vidurinis 

išsilavinimas ir būti įgijus kūno kultūros mokytojo kvalifikaciją; 

4.2. susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, LR 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais formalųjį ir 

neformalųjį švietimą, sporto klausimus; 

4.3. gebėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą. 

5. Darbuotojui privaloma būti susipažinusiam su mokyklos veiklą reglamentuojančiais 

norminiais dokumentais, susijusiais su darbuotojo vykdoma veikla, darbo tvarkos taisyklėmis, 

darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis ir kt. 

 

III SKYRIUS  
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. prižiūri, jog visi baseino lankytojai baseino patalpose elgtųsi saugiai ir nekeltų 

pavojaus sau ir aplinkiniams; 

6.2. saugo gelbėjimo ir plaukimo inventorių, draudžia lankytojams naudoti jį ne pagal 

paskirtį; 

6.3. esant būtinybei, supažindina baseino lankytojus su saugaus elgesio plaukimo 

baseine taisyklėmis; 

6.4. iš baseino pašalina lankytojus, kurie savo veiksmais, kelia pavojų savo ir kitų 

žmonių saugumui, apsvaigę nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų 

6.5. prižiūri ir kontroliuoja, kad lankytojai nešokinėtų nuo bokštelių. Šokinėjimas nuo 

bokštelių galimas tik treniruočių ir mokomųjų užsiėmimų metu, ir tik griežtai prižiūrint 

neformaliojo švietimo mokytojui; 

6.6. prieš įeinant pirmiesiems lankytojams į baseiną, patikrina savo darbo priemones, 

pirmosios medicininės pagalbos vaistinėlės turinį, ar veikia pirtis; 



2 - 2 

 

6.7. tikrina kaip lankytojai laikosi higienos reikalavimų baseino patalpoje, pirtyse, 

dušuose, nustatytu laiku įjungia pirtį; 

6.8. esant poreikiui privalo instruktuoti lankytojus kaip teisingai plaukti, supažindinti 

su plaukimo būdais ir stiliais; 

6.9. skendimo atveju nedelsiant gelbėja lankytoją, pasirūpina, kad nedelsiant būtų 

iškviesta greitoji medicininė pagalba, skambinant bendruoju pagalbos telefonu – 112; 

6.10. baigiantis darbo laikui, užtikrina, kad visi lankytojai paliktų plaukimo baseiną bei 

pirtį. Įspėti lankytojus apie baseino darbo laiko pabaigą ne anksčiau nei likus 15 min. iki darbo laiko 

pabaigos; 

6.11. plaukimo baseino patalpas palikti paskutiniam. Baigus darbą išjungti pirtį ir 

sutvarkyti inventorių. Esant bent vienam lankytojui baseine, gelbėtojui griežtai draudžiama palikti 

savo darbo vietą; 

6.12. paslaugiai ir geranoriški bendrauja su baseino lankytojais, ugdytiniais; 

6.13. dalyvauja mokyklos direktoriaus įsakymu sudarytų komisijų, darbo grupių darbe 

ir atlieka jų pavestas užduotis, kad būtų įgyvendinti šioms komisijoms ar darbo grupėms suformuoti 

uždaviniai; 

6.14. laiku ir atsakingai atlieka pavestus darbus, tinkamai išnaudoja darbo laiką; 

6.15. laikosi mokyklos darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos 

reikalavimų; 

6.16. racionaliai planuoja ir naudoja turimus materialinius išteklius; 

6.17. puoselėja emociškai saugią mokymo(-si) aplinką mokykloje, nedelsiant reaguoja 

į smurtą ir patyčias pagal mokykloje nustatytą tvarką; 

6.18. vykdo kitus vienkartinio pobūdžio mokyklos direktoriaus pavedimus, susijusius 

su mokyklos tikslais ir atliekamomis funkcijomis. 

________________________ 

 
SUSIPAŽINAU: 
 
 
(Data)   (parašas)                (vardas, pavardė) 

 

 
(Data)   (parašas)                (vardas, pavardė) 

 

 
(Data)   (parašas)                (vardas, pavardė) 

 

 
(Data)   (parašas)                (vardas, pavardė) 

 


